
 

Copia 

 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO PERSONALE 

 

Nr. 11 del 27/10/2022 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Visto il decreto sindacale n° 2 del 25/05/2022 di conferimento della responsabilità del servizio 
personale alla sottoscritta. 

Richiamata la delibera di C.C. n° 16 del 20/06/2022, esecutiva, con la quale è stata approvata la nota 
di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2020-2024. 

Richiamata la delibera di C.C. n° 17 del 20/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il      
Bilancio di previsione 2022-2024. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 34 del 30.05.2022, regolarmente esecutiva, ad oggetto “Piano 
triennale dei fabbisogni personale 2022/2024. Ricognizione annuale delle eccedenze di personale e 
programmazione dei fabbisogni di personale.”, con la quale, dopo aver dato atto del fatto che, nel 
Comune non si registravano situazioni di eccedenza del personale, si procedeva, tra l’altro: 

▪ ad approvare il piano delle assunzioni di personale a tempo indeterminato per il triennio 2022-
2024 e per l’anno 2022; 

▪ a dare atto che le assunzioni di cui al predetto piano risultavano programmate nel rispetto dei 
vincoli di spesa dettati dal legislatore; 

▪ ad autorizzare il Responsabile del Servizio Personale a dar corso alle procedure per le assunzioni 
programmate per il 2022, tra cui l’assunzione di n. 1 figura di cat. C, profilo professionale 
“Istruttore Amministrativo”, attraverso concorso pubblico. 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 7 del 26/07/2022 di approvazione del bando di 
concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno, di n. 1 posto, di 
Istruttore Amministrativo, cat. C1, CCNL Funzioni Locali, presso il comune di Salassa;  

Atteso che è stata effettuata, con nota prot. n. 3361 del 23 agosto 2022, la comunicazione ex art. 34 
bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii., e che la stessa, ha avuto esito negativo. 
 

Dato atto che il bando di cui all’oggetto è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – IV 
Serie Speciale - Concorsi ed Esami – n. 76 del 23.09.2022 e, come indicato nello stesso, in forma 
integrale, all’Albo Pretorio telematico del comune di Salassa e sul sito istituzionale del comune: 
www.comune.salassa.to.it dal 23.09.2022 e sino alla scadenza del termine utile per la presentazione della 
domanda di ammissione (24/10/2022). 

Oggetto : Concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo 

indeterminato e pieno di n. 1 posto di istruttore amministrativo - categoria C - 

posizione economica C1 per il servizio amministrativo. Elenco candidati 

ammessi e fissazione data di svolgimento prova preselettiva      

http://www.comune.salassa.to.it/


Dato atto che sono pervenute, nel termine indicato, n. 104 domande. 

Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi allegati risultano da 
ammettere alla selezione pubblica tutti i n. 104 candidati, come riportato nel prospetto allegato sotto la 
lettera A); 

Dato atto che, essendo il numero di domande pervenute superiore a 20, sarà necessario effettuare, 
come previsto dal punto 10 del bando di concorso, la prova preselettiva. 
 

Evidenziato che le informazioni relative a data e luogo di effettuazione delle prove ed elenco dei 
candidati ammessi verranno rese note esclusivamente mediante pubblicazione all’albo on line e sul sito 
istituzionale del Comune di Salassa (www.comune.salassa.to.it), nonché all’albo on line,  sul sito 
istituzionale e nella sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di concorso”, con 
effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque giorni prima della data fissata                       per la prova; 

Ritenuto dover fissare le date per l’espletamento delle prove come di seguito: 

➢ prova preselettiva per il giorno GIOVEDI’ 17 NOVEMBRE 2022, ore 9.00, presso il 
Municipio di Salassa, sito in Piazza Umberto I, n. 5. 

Visti:  

- il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n° 126/2014; 

- il D.Lgs. n° 165/2001; 

- il D.L. 44/2021 e s.m.i.;  

- il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i.;  

- D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

- lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 30/05/2022; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di dare atto che sono state presentate n. 104 domande per la partecipazione alla selezione pubblica 

per esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di “Istruttore 
Amministrativo” – categoria C1, presso il comune di Salassa. 
 

2) Di ammettere alla prova preselettiva tutti i n. 104 candidati, come riportato nel prospetto all. A). 
 
3) Di stabilire che la prova si terrà come di seguito indicato: 

➢ prova preselettiva per il giorno GIOVEDI’ 17 NOVEMBRE 2022, ore 9.00, presso il 
Municipio di Salassa, sito in Piazza Umberto I, n. 5. 

 
4) Di dare altresì atto che le informazioni relative a data e luogo di effettuazione delle prove ed elenco 

dei candidati ammessi verranno  rese note esclusivamente mediante pubblicazione all’albo on line e 
sul sito istituzionale del comune di Salassa (www.comune.salassa.to.it), nonché all’albo on line, sul 
sito istituzionale e nella sezione “Amministrazione trasparente” nella sottosezione “Bandi di 
concorso”, con effetto di notifica, a tutti gli effetti di legge, almeno cinque giorni prima della data 
fissata                       per la prova. 
  

5) Di dare atto che la pubblicazione dell’avviso ha valore di notifica ai candidati che, pertanto, si 
dovranno ritenere formalmente ed a tutti gli effetti convocati per sostenere la prova. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to MANCINO dr.ssa  Antimina 

 

 
 

http://www.comune.salassa.to.it/
http://www.comune.salassa.to.it/


 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                
 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 27/10/2022 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 04/11/2022  e vi rimarrà fino al 19/11/2022. 

Addì, 04/11/2022 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MANCINO dr.ssa Antimina 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  MANCINO dr.ssa Antimina 
 

 


